«в регистр»

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

РЕШЕНИЕ

от 23 марта 2017 года                                                                                                                     № 26

О внесении изменений  в Положение
об Управлении социальной политики
администрации города Югорска
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Югорска от 30.08.2011 № 1817 «Об утверждении Порядка осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об Управлении социальной политики администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 20.12.2013 № 71 (с изменениями от 27.03.2014 № 24, от 18.11.2014 № 78, от 26.11.2015 № 87, от 13.09.2016 № 75) (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                                           В.А. Климин
Глава города Югорска                                                                                                      Р.З. Салахов
«23» марта 2017 года

(дата подписания)

Приложение

к решению Думы города Югорска

от 23 марта 2017 года № 26
Изменения в Положение

об Управлении социальной политики

администрации города Югорска

1. Пункт 3.5 раздела 3 дополнить подпунктами 3.5.10, 3.5.11, 3.5.12, 3.5.13 следующего содержания:

«3.5.10. Обеспечивает контроль за соблюдением требований безопасности при перевозке автотранспортом организованных групп детей к месту проведения массовых мероприятий, в том числе школьными автобусами.

3.5.11. Обеспечивает проведение не реже 1 раза в год в отношении руководителей подведомственных организаций проверки знаний в области обеспечения безопасности при перевозке автотранспортом организованных групп детей к месту проведения массовых мероприятий, в том числе школьными автобусами.

3.5.12. Обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности муниципальных учреждений, подведомственных Управлению.
3.5.13. Организует проведение подведомственными учреждениями (в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий) в муниципальном образовании мероприятий, предусмотренных Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации, в том числе информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма, его общественной опасности и формированию у граждан неприятия его идеологии.».